
Zápis  

VR04 
Volební období 04/2016 – 201x  

- 1/6  - 

na 4. schůzi Výkonné rady ČSTS dne 31. 5. 2016 v Praze 

 

Přítomni: OdstrčilP (Pr), Tejc (VpE), Dvořák (VpS), Felcman (VpP), Dávidek (DF), Kojetín (KP), Kroupa (KJ), 

OdstrčilM (OM), Machátová (sekr) 

 

Omluven: Novotný (NL) 

 

Program jednání: 

0. Kontrola úkolů 

1. Aktuální informace o činnosti 
1.1. Prezident 
1.2. Viceprezident pro sport 
1.3. Viceprezident pro profesní věci 
1.4. Viceprezident pro profesní věci 

2. Organizační principy a pravidla VR 
2.1. Org. Řád pA01 Organizační schéma 
2.2. Projednávání smluv 
2.3. Výběrová řízení 
2.4. Hlasování per rollam 
2.5. Úpravy OŘ B3 Směrnice pro tvoření porot na MČR 

3. Servisní firma ČSTS – založení 

4. Veřejné soutěže 
4.1. Projekt Olympijský park Lipno – otevření obálek, prezentace zájemců a rozhodnutí 
4.2. Projekt Podpora sportovně talentované mládeže – zadání pro výběrové řízení 

5. Soutěže bývalého výběrového řízení 

6. Inovace soutěžního systému ČSTS 

7. Dotace na MČR 

7.1. MČR 10T 

7.2. MČR družstev, Brno, 28.9.2016 

8. Agendy WDSF AGM, WDSF PD AGM, DSE AGA 
 

Podklady pro jednání: 

- VnSmVR: Zadání pro veřejné zakázky – vzor (VpE) 

- VnSmVR: Korespondenční hlasování (Pr) 

- VnSmVR : Návrh rozpočtové politiky VR ČSTS (VpE) 

- TL ČSTS (VpS) 

- Inovace soutěžního systému ČSTS (Pr) 

- Poroty pro MČR (VpP) – úprava legislativy (VpP) 

- Otevřený dopis VR (Plachá) 

- Odpověď na otevřený dopis VR (Pr) 

- Koncept obslužné společnosti (VpE) – předáno na VR03 

- Výběrové řízení Podpora STM (Pr) 

Jednání bylo zahájeno v 10:00. Hlasování uváděno ve tvaru PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 

VR se dohodla, že projedná podklad Výběrové řízení Podpora STM, který byl omylem rozesílán až 30.5.2016 v cca 

22:00 (hl.č.1 – 8/0/0).   

Plán dle pozvánky byl doplněn o bod 7 a schválen s tím, že bod 5.1 bude projednán tak, aby prezentace podaných 

přihlášek bylo možné provést od 11:00 (hl.č.2 – 8/0/0). 

0. Kontrola úkolů 

UmVK 02 Zápis do rejstříků 

VpE předal podklady KŠD Legal a všem zapisovaným osobám potřebné formuláře k podpisu (ověřený). Po 

obdržení podepsaných formulářů je předá KŠD Legal k dokončení zápisu do rejstříku. 

VR04: dokončení úkolu zajistí GS 

Z: VpE, dokončí GS 



Zápis  

VR04 
Volební období 04/2016 – 201x  

- 2/6  - 

nnT: 15.6.2016  

UmVK 03 Dokončit v zákonné lhůtě daňovou a účetní uzávěrku ČSTS za rok 2015 včetně nedořešených pohledávek za 

předešlá léta 

Z: Siegel (předchozí VPr) 

T: 30.6.2016 

UmVK 04 Dokončit vyúčtování soutěží výběrového řízení uskutečněných do  konce r. 2015  

VR03: L. Siegel zpracoval podklady a s pokyny pro fakturaci je předal účetní firmě. VpE zajistí další 

zpracování této agendy ve spolupráci s GS. 

Z: GS, VpE 

nnT: VR05 

UmVK 05 Protokolárně předat majetek a finance ČSTS, provozní agendy ČSTS a rozpracované projekty nově zvolené 

Výkonné radě. 

VR02: Pr a všichni Vp si připraví seznam agend a rozpracovaných projektů, které předpokládají přebírat a 

vstoupí v jednání s odpovědnými osobami z předchozího období za účelem protokolárního předání. 

Z: předchozí VR, Pr, všichni Vp 

T: 30.6.2016, kontrola VR04 

UVR 01.01 VR ukládá prezidentovi a viceprezidentům doplnit za svoji oblast návrh dokumentu OŘpA01 Organizační 

schéma (Z: Pr, VpE, VpS, VpP, T: VR02, VR03) - Plánem činnosti přesunuto na VR04 

VR04: VR rozhodla, že místo zpracovávání OŘ budou pro jednotlivé agendy připravovány vnitřní směrnice 

VR ČSTS, které se po jejich ověření v praxi se zakomponují do OŘ (hl.č.3 – 8/0/0). Tímto úkol ukončen. 

UVR 01.03 VR ukládá VpE projednat s kandidátem na funkci GS termín možného nástupu a náplň práce 

VR02.5: Jako kandidát schválen L. Siegel, termín nástupu 1.6.2016, do té doby poloviční úvazek, náplň dle 

na místě předloženého podkladu (i sekretariát) na V03 

VR03.2: projednávání smlouvy stáhnuto z programu 

VR04: VpE informoval o uzavření smlouvy na funkce generálního sekretáře a office managera. VR ukládá 

VpE zpracovat provizorní směrnici pro projednání smluv ve VR (hl.č.4 - 8/0/0). 

Z: VpE 

T: VR05 

UVR 01.04 VR ukládá VpE připravit založení s.r.o. se 100% účastí ČSTS a se základními náležitostmi - jednatel 

Barnat Petr, sídlo Praha 

VR02: plán činnosti přesunul na VR04 

VR03: jako podklad předán Koncept obslužné společnosti (Z:VpE, T: VR04) 

VR04: viz bod jednání 3, který tento úkol uzavřel. 

UVR 02.01.1 Uskutečnit reciproční jednání s prezidentem SZTŠ (Z: Pr, T: neurčen) 

UVR 02.01.2 Uskutečnit jednání se SZTŠ na expertní úrovni (Z: VpS, VpP, VpE, T: neurčen) 

VR04: VpP zahájil jednání se SZTŠ – viz bod 1.3 

UVR 02.01.3 Uskutečnit úvodní jednání s dalšími sousedními tanečními svazy (Z: Pr, T: neurčen) 

VR04: první jednání s ÖTSV – viz bod 1.1, 1.2 

UVR 02.03 Příprava podkladů pro další jednání o zavedení programu SZTŠ pro zpracování soutěží (Z: VpS, GS, T: 

neurčen) 

UVR 02.05 Dopracování plánu činnosti 

VR03: Doplnit o plány komisí a dopracovat od 1.7.2016 

Z: Pr, VpE, VpS, VpP 

nT: VR05 

UVR 02.08 Prověření možností dalších dotačních titulů MŠMT 

VR04: GS od svého nástupu do funkce 

Z: VpE, GS 

nT: průběžně dle vyhlašování na MŠMT 

UVR 03.01 Požádat PČR o informaci o vyšetřování Radima Přádky 



Zápis  

VR04 
Volební období 04/2016 – 201x  

- 3/6  - 

VR04: Pr rozeslal členům VR informaci PČR, GS oslovil odpovědnou státní zástupkyni, zatím bez 

odpovědi. Podle předběžných obdržených informací je třeba respektovat presumci neviny.  

Z: Pr 

T: dále sledovat 

UVR 03.02 Prověřit aktuálnost informací na www.csts.cz a zajistit cestu GS jejich aktualizaci. 

VR04: zatím řešil jen ŘK 

Z: VpE, VpP, VpS, ŘK, GS 

T: VR05 

UVR 03.03 Zajistit úpravu IS pro start Jun II B v TLM a informaci na web 

VR04: Úprava se provádí na základě rozhodnutí VpS, úprava SŘ se provede spolu s ostatními plánovanými 

úpravami cestou VK. 

Z: GS 

T: info okamžitě, IS 31.8.2016 

UVR 03.04 Vypracovat další postup v řešení zdravotních prohlídek 

VR04: zavedení povinných zdravotních prohlídek zatím odsunuto do 1.7.2016. Úkol se prodlužuje  

Z: VpS 

nT: VR05 

UVR 03.05 DaSK - projednat s navrženými členy (Maršálek, Machátová, Kutišová) a zajistit jejich písemný souhlas. 

VR04: GS zajistí neprodleně po svém nástupu do funkce souhlasy s kandidaturou. GS zkompletuje a 

připraví všechny nedořešené případy k předání DaSK. 

Z: GS 

nT: VR05 

UVR 03.06 Návrh nového systému soutěží doplnit o přednesené náměty a dále projednat ve VR  

VR04: viz bod 6 programu 

Z: VpS 

T: VR04 

UVR 03.07 Návrh legislativních úprav pro používání zahraničních porotců na MČR. 

VR04: viz bod 2.5 

Z: VpP 

T: VR04 

UVR 03.08 Projekt Podpora talentované mládeže - vypracovat podmínky veřejné soutěže a předložit ke schválení  

VR04: viz bod 4.2 programu  

Z: Pr 

T: VR04 

UVR 03.09 VR ukládá GS zveřejnit vyhlášení výběrového řízení  na projekt „Olympijský park Lipno“, cestou 

sekretariátu rozesílat zájemcům podmínky výběrového řízení, shromáždit přihlášky a předat je VR 

k rozhodnutí. (Z: GS, T: VR04). Úkol splněn – viz bod 4.1 

UVR 03.10 VR ukládá GS zveřejnit vyhlášení výběrového řízení  na projekt „Tanec pro veřejnost“, cestou sekretariátu 

rozesílat zájemcům podmínky výběrového řízení, shromáždit přihlášky a předat je VR k rozhodnutí 

VR04: VpE požádal o schválení směrnice pro VŘ – viz bod 2.3 a použije je bezprostředně i pro toto VŘ 

s uzavřením na VR05 

nZ: GS 

nT: VR05 

 

1. Aktuální informace o činnosti 

1.1. Prezident 

PR informoval VR o  



Zápis  

VR04 
Volební období 04/2016 – 201x  

- 4/6  - 

 informacích od PČR a státní zástupkyně a navázání kontaktu s ČOV komisí rovných příležitostí ve sportu. 

V této souvisliosti VR rozhodla o zařazení přednášky na toto téma na doškolovacím semináři 2016 a 

doporučuje všem členům se seznámit s ilustračnímni videi na stránkách ČOV – 

http://www.olympic.cz/text/obtezovani (hl.č.5 – 8/0/0) 

UVR04.01 Zařazení přednášky s tématem Boj proti šikaně a sexuálnímu obtěžování ve sportu do programu 

doškolovacího semináře 2016 

Z: VpP 

T: DS 

 Jednání s ČTsport 12.5.16 v Praze – viz příloha č. 1. 

 Ukončení činnosti P. Bartuňka ve funkci ředitele SCM z důvodu ukončení činnosti SCM. 

 Jednání s ÖTSV, Olomouc, 22.5.2016 – viz příloha č. 2. 

 Úprava dotace Programu II ve prospěch Orla Telnice – MŠMT opravilo chybu ve specifikac dotace. 

 Příprava na World Games 2017 (6.6. termín pro dotazník a 15.6. jednání s ČOV). 

 Nevyplacené startovné na ME ST Wroclaw – startovné bude dodatečně zasláno na účet ČSTS, proplacení 

účastníkům zajistí GS. 

UVR04.02 Dořešení startovného pro účastníky WDSF ME ST ve Wroclawi 

Z: GS 

T: neprodleně 

1.2. Viceprezident pro sport  

VpS informoval VR o: 

 Zahájení expertních jednání se SZTŠ a ÖTSV. 

 Řešení omluv na soutěže OK DANCE OPEN v Olomouci – ve spolupráci se sportovním ředitelem WDSF se 

řeší omluvy, které nebyl zaneseny do sčítacího programu a nesprávná interpretace odstoupení jednoho z párů 

ze soutěže 

 Školení funkcionářů tř. II v Praze – 18 úspěšných absolventů 

 Prováděné analýze chyb a nedostatků SŘ – připravuje se pro celkovou revizi SŘ 

 Připravovaném řešení výběrových řízení na soutěže roku 2017 a 2018 – viz bod 5 

1.3. Viceprezident pro profesní věci 

VpP informoval o: 

 Zahájení expertních jednání se SZTŠ (K. Horváthová) – obě strany se informovaly o legislativním rámci a 

náplni vzdělávání 

 Zahájení činnosti komise rozhodčích 

 Probíhajících přípravách doškolovacího semináře 2016, Lednice, 27/28.8.2016 

1.4. Viceprezident pro profesní věci 

VpE informoval o: 

 Připravených provizorních směrnicích pro činnost VR – viz další body programu 

 Uzavření smluv – viz UVR01.03 

2. Organizační principy a pravidla VR 

2.1. Org. Řád pA01 Organizační schéma 

Viz UVR01.01 

2.2. Projednávání smluv  

Viz UVR01.03 

2.3. Výběrová řízení 

VR schválila návrh vnitřní směrnice VR ČSTS Zadávací dokumentace výběrového řízení – viz příloha č. 3 

(hl.č.6 - 8/0/0) 

2.4. Hlasování per rollam 

VpE představil VR návrh směrnice a navrhl vypustit bod 7. V diskusi byly vzneseny tato návrhy: 



Zápis  

VR04 
Volební období 04/2016 – 201x  

- 5/6  - 

 KJ: Bod 7 nahradit textem „Vyjádřením souhlasu s hlasováním dle Stanov ČSTS čl. 14, bod 6 se rozumí 

účast všech členů VR na hlasování (kladná nebo záporná odpověď)“ – nepřijato (hl.č.7 – KJ/6/VpS) 

 DF: nepříjmout dokument do VK – nepřijato (hl.č.8 – DF/7/0) 

Poté VR schválila návrh vnitřní směrnice VR ČSTS Korespondenční hlasování VR (s vypuštěním bodu 7) – viz 

příloha č. 4 (hl.č.9 - 6/KJ/VpS) 

2.5. Úpravy OŘ B3 Směrnice pro tvoření porot na MČR 

VR schválila návrh VpP na úpravy a doplnění OŘ B3 Směrnice pro tvoření porot na MČR – viz příloha č. 5 

(hl.č.10 - 8/0/0). 

Část návrhu, která řešila poroty na TL se bude řešit s úpravami soutěžního systému. 

3. Servisní firma ČSTS – založení 

Ze strany členů nebyl vzneseny žádné připomínky k materiálu vypracovaném VpE a předaném členům VR na 

jednání VR03. VR proto pověřuje VpE založením společnosti s.r.o. ve smyslu uvedeného podkladu (hl.č.11 - 7/KJ/0). 

4. Veřejné soutěže 

4.1. Projekt Olympijský park Lipno – otevření obálek, prezentace zájemců a rozhodnutí 

Otevření obálek proběhlo v 11:00. Projekty podali: 

č.2 Mgr. Robert Fegl a kol. 

č.3 Ing. Eva Bartuňková 

Po otevření obálek proběhly prezentace projektů v pořadí Projekt č.2 (prezentovali Mgr. Hana Feglová a Ivan 

Roštok, ČT) a Projekt č.3 (prezentovala Ing. Eva Bartuňková). U obou prezentací byly vzneseny dotazy, které byly 

prezentujícími zodpovězeny. 

Pozn:: č.1 bylo omylem použito na jiné VŘ, pořadí prezentací bylo losováno. VR se k projednání vrátila po 

projednávání bodu 6. Tohoto projednávání se již nezúčastnil VpS.  

VR po diskusi hlasovala, zda má vybírat z podaných projektů (hl.č.10 - 4/DF, FR, KP, VpE/0 – neschváleno). 

Poté pověřilo Pr vypracováním jiných návrhů na zajištění projektů Olympijský park Lipno, které projedná 

korespondenčně (hl.č.15 - 6/0/KJ). 

UVR04.03 Informovat účastníky výběrového řízení, že VR nevybrala žádný z podabných projektů 

Z: GS 

T: neprodleně 

UVR04.04 Vypracování návrhu na projekt Olympijský park Lipno a korespondenční projednání 

Z: Pr, korespondenční projednání GS 

T: neprodleně 

4.2. Projekt Podpora sportovně talentované mládeže – zadání pro výběrové řízení 

VR upravila návrh Pr a poté schválila zadávací dokumentaci projektu Podpora sportovně talentované mládeže 

(hl.č.12 - 8/0/0) – viz příloha č. 6. 

VR se seznámila s otevřeným dopisem pí Mgr. Plaché a kolektivu rodičů členů bývalého SCM a navazující 

korespondencí a souhlasí s odpověďmi Pr (hl.č.13 - 8/0/0). Celá korespondence viz příloha č.7. 

5. Soutěže bývalého výběrového řízení 

Neprojednáno, odloženo na další jednání VR.  

6. Inovace soutěžního systému ČSTS 

VpS seznámil VR s další verzí úprav soutěžního systému, která zahrnula podněty z jednání na VR03. VR 

navrhla VpS rozdělit úpravy soutěžního systému na úpravy, které je možno realizovat: 



Zápis  

VR04 
Volební období 04/2016 – 201x  

- 6/6  - 

 v pravomoci VpS, 

 v pravomoci VR a tyto připravit na projednání do VR05, 

 v pravomoci VK. Pro tyto úpravy a celkové řešení připravit prezentaci na doškolovacím semináři a připravit 

jejich projednání a přijetí na VK, která proběhne do konce roku 2016. 

Pro dořešení této problematiky VR jmenovalo pracovní skupinu VpS, OdstrčilP, Kojetín P. s úkolem připravit 

komplexní návrh inovace soutěžního systému ČSTS (hl.č.14 - 8/0/0) 

UVR04.05 Komplexní návrh inovace soutěžního systému ČSTS 

Z: VpS + prac. Skupina 

T: VR05 

7. Dotace na MČR 

7.1. MČR 10T 

VR schválila dotaci na MČR 10T, Zlín, 17.4.2016, pro organizátora TK Fortuna Zlín ve výši 100.000,- Kč 

(hl.č.16 - 7/0/0). 

Pozn.: Z dalšího jednání se omluvil KJ. 

7.2. MČR družstev, Brno, 28.9.2016 

VR schválila dotaci na MČR družstev, Brno, 28.9.2016, pro organizátora Dynasit – DSP Kometa Brno, z.s. ve 

výši 150.000,- Kč (hl.č.17 - 6/0/0). 

8. Agendy WDSF AGM, WDSF PD AGM, DSE AGA 

Kompletní materiály byly publikovány teprve těsně před VR04 a nebylo již možno je připravit k projednání. 

VR ukládá připravit souhrnnou informaci pro členy VR a případné požadavky na korespondenční projednání 

ještě před odletem na tato jednání. 

VR vzala na vědomí přidělení WDSF World Latin Championship 2018 pro ČR (Ostrava) a požádalo 

organizátora (DF) o prezentaci této události na  Informačním fóru WDSF AGM (hl.č. 18 - 6/0/0). 

 

Přílohy: 

1. Záznam z jednání s ČTsport 12.5.16 v Praze 

2. Záznam z jednání s ÖTSV, Olomouc, 22.5.2016 

3. Vnitřní směrnice VR ČSTS - Zadávací dokumentace výběrového řízení 

4. Vnitřní směrnice VR ČSTS - Korespondenční hlasování VR 

5. OŘ B3 Směrnice pro tvoření porot na MČR 

6. Zadávací dokumentace výběrového řízení Podpora sportovně talentované mládeže 

7. Otevřený dopis Mgr. Plaché a kol. a navazující korespondence 

 

 

Jednání bylo ukončeno ve 15:00. 

Další jednání VR se uskuteční 21.6.2016 od 10:00 v Brně. 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------ ------------------------------------------------ 

Zapsal: OdstrčilP 

Kontrola: OdstrčilP 

Tisková zpráva: Barnat 

Rozdělovník:  
 GS – archiv, plný text a přílohy do oficielních zpráv na web  

 Členové VR 

 Předsedové DR a RR 

 Ředitel komunikace – tisková zpráva na hlavní stránku 


